

## مصاحبه با خانم دارابی (سخنگوی کمیته پیگیری)

### در خصوص کمپین حمایت از کارگران شرکت طرح نیشکر هفته تپه

تلویزیون کانال جدید

بیست ششم خرداد هشتاد و هفت

گزارش اجمالی در خصوص کارگران شرکت طرح نیشکر هفته تپه:

خوب همان طور که همه آگاه هستند اولین تحصن و تجمع اعتراضی کارگران شرکت طرح نیشکر هفته تپه در تاریخ ۵ می به دلیل عدم دریافت دستمزد و تعطیلی کارخانه بود. چرا که این کارخانه در طی دو سال کارگران خود را به نصف را رسانده و این ظن تقویت می شد که به زودی این کارخانه محلی برای کار به کارگران عرضه نخواهد شد. متأسفانه مسئولان به درخواست کارگران برای پرداخت دستمزد معوقه و عیدی توجه نکرده و مسئله را جدی تلقی نکردند و این اعتصابات همچنان ادامه یافت. در ۱۲ می کارگران نیشکر هفته تپه تجمع و تحصن اعتراضی خود را در برابر ساختمان فرمانداری شوش برگزار کردند. و همچنان خواستار

۱- پرداخت دستمزد معوقه و تغییر مدیریت کارخانه

۲- پایان دادن به پرونده سازی ها و احضار فعالان کارگری به دادگاه

۳- برکناری رئیس حراست

۴- برکناری مدیرعامل و اعضاء هیئت مدیره و...

که به دنبال آن کارگران هشدار داده بودند، اگر به خواسته‌های آنان رسیدگی نشود، بر شدت اعتراضات خود خواهند افزود. و تا به حال می بینید که دورسوم اعتصابات کارگران هفته تپه ادامه دارد.

ایده کمپین در خصوص کارگران هفته تپه به چه شکل بوجود آمد؟

ایده کمپین بعد از کمپین يك میلیون امضاء حرکت اعتراضی زنان بوده، اقدامی نویی نیست. ولی اصولاً خود کمیته پیگیری اولین ایده اش را هنگام جمع آوری امضاء های اعتراضی برای ILO به مخاطبان نشان داد. که همین حرکت باعث بنیان گذاری کمیته پیگیری ایجاد تشکل های آزاد کارگری شد. در همین راستا کمیته پیگیری ایجاد تشکل های آزاد کارگری عمده ترین هدف خودش را از بدو تاسیس تاکنون بر مبنای اطلاع رسانی و همسو کردن جریانات اعتراضی و پیش رو کارگری گذاشته است. با توجه به همین پیشینه همان طور که در حرکت های قبلی از کارگران شاهرود در کردستان و سندیکای اتوبوسرانی و دیگر بخش های کارگری حمایت کرده، این مرتبه تصمیم شورای نمایندگان کمیته پیگیری بر این قرار گرفت تا برای گسترش اعتراضی همگانی نسبت به شرایطی که نیروهای امنیتی و جو سرکوب و اختناق که در شهرستان شوش بوجود آمده، جبهه جدیدی رو باز کند، تا دیگر بخش های کارگری و عموم مردم اطلاعات بیشتری از اتفاقات که در حال حاضر در جریان است داشته باشند. چون حرکت اعتراضی کارگران هفته تپه می توانیم بگوئیم، یکی از گسترده ترین اعتراضات کارگری است که بعد از جنگ یا می توانیم بگوئیم در جمهوری اسلامی کم سابقه بوده و

وظیفه کمیته پیگیری بسیار خطیرتر از این بود که اعلام کمپین کند. اما با توجه به شرایط حادی که در این جا حاکم است و تصمیم برای همگانی کردن حرکت اعتراضی يك اقدام مناسب در شرایط کنونی بوده است.

تا به حال کمپین حمایت از کارگران شرکت طرح نیشکر هفت تپه چه اقداماتی در این خصوص انجام داده است؟

خوب ما در ۶ خرداد اولین اطلاعیه از طرف کمیته پیگیری ایجاد تشکل های آزاد کارگری خطاب به مردم و کارگران و دیگر بخش ها صادر کرد. در دومین اطلاعیه که ۹ خرداد در حمایت از کارگران شرکت طرح نیشکر هفت تپه صادر شد: کمیته پیگیری ایجاد تشکل های آزاد کارگری از تمامی کارگران، تشکل های کارگری و جنبش های اجتماعی و هم چنین تمامی مردم آزادیخواه میخواد، ضمن ارایه روش گوناگون به طریق ممکن از کارگران هفت تپه حمایت کنند. از جمله:

۱. تهیه طومارهای مختلف حمایتی از مبارزات کارگران هفت تپه توسط بخش های مختلف و ارایه آنها به نهادهای اداری و دولتی و هم چنین به مجامع کارگری و بین المللی

۲. ترتیب دادن گل گشت ها در حمایت از کارگران هفت تپه

۳. برقراری صندوق های جمع آوری کمک های مالی در کارخانه، دانشگاه ها، محله ها و... در خصوص حمایت از کارگران هفت تپه

۴. تشکیل گروه های چند نفره به طور منظم برای اطلاع رسانی رودررو در کارخانه ها، محله ها، دانشگاه ها، و... و تهیه گزارشات روزمره از مبارزات و مطالعات کارگران هفت تپه

۵. راه اندازی و برگزاری مسابقات ورزشی (فوتبال- والیبال و کوهنوردی) در جهت حمایت مالی و معنوی از کارگران هفت تپه

۶. تهیه و توزیع دست اطلاعیه ها و گزارشات و اخبار مربوط به مبارزات کارگران هفت تپه و کمپین حمایت از آنها

۷. اطلاع رسانی هر چه گسترده تر در خارج از کشور توسط ایرانی ها و همزمان

۸. گروه ها و سازمانهای کارگری و ایرانی خارج از کشور و بین المللی اقدام به جلب حمایت هر چه بیشتر مجامع کارگری، ایجاد نمایشگاه عکس و اطلاع رسانی گسترده، جلب و جمع آوری کمک های مالی و تجمع های اعتراضی نمایند.

رویکرد کمپین حمایت از کارگران طرح نیشکر هفت تپه به چه شکل است؟

رویکرد کمپین يك اقدام علنی جهت اعتراض به دستگیری ها و اقدامات سرکوبگرانه شدید پلیس است. ما رؤس فراخوان خود را به مخاطبین و فعالان کارگری و دانشجویی و جامع معلمان معترض اعلام کرده ایم. به دنبال آن اقداماتی جهت برگزاری نمایشگاه های عکس و اگر امکان اخذ مجوز داشته باشیم در اماکن جمعی سلسه سخنرانی هایی ترتیب داده شود. کمیته پیگیری ایجاد تشکل های آزاد کارگری هم اکنون سخت در تلاش است که این اقدام اعتراضی را با فعالان اجتماعی رایزنی کند تا هر کسی هر چقدر در توان دارد جهت علنی کردن این اعتراض همگانی به کار گیرد. البته همان طور که اطلاع دارید ما قبل از برگزاری اول ماه می با ممانعت برگزاری راهپیمایی کارگران مواجه بودیم و حتی بسیاری از دوستان شب های قبل از اول ماه می از رفتن به خانه هایشان خودداری کردند تا مبدا از طرف مقامات امنیتی دستگیر شوند. با این تمهیدات شب قبل از اول ماه می، ارگان های انتظامی و نظامی تا آن جا که اطلاع دارم در تهران و شهرهای اطراف آماده باش بودند و این زنگ خطری بود که همه جا به صدا در آمده بود. با این حال کمیته پیگیری بسیاری از اعضایش روز اول ماه می در عسلویه و کرمانشاه و جاهای دیگر دستگیر شدند. مثل آقای جوانمیر

مرادی، شیث امانی و دیگر دوستان . می خواهیم به این جمع بندی برسیم که هر گونه فعالیت کارگری چه از طرف کمیته پیگیری ایجاد تشکل های آزاد کارگری و چه دیگر کمیته هایی مثل شورای همکاری و کمیته هماهنگی ، دیگر فعالانی که ما حتی آنها را نمی شناسیم و به طور ابتکاری در شهرستان ها فعالیت اعتراضی دارند با سرکوب شدید روبرو می شوند. با اجرای کمپین هر تشکل و فعال کارگری می تواند با توجه به استعدادهایی که دارد خودش را سازمان بدهد و در صورت نیاز با کمیته پیگیری ایجاد تشکل های آزاد کارگری ارتباط برقرار کند. اما با توجه به شدت اختناق هر چه خودجوش تر عمل کنند، طبیعی است که کمتر زیر ضرب دستگاه امنیتی قرار می گیرند و یا ریزش اعضایشان به طبع کمتر خواهد بود. رویکرد دیگر کمیته پیگیری ایجاد تشکل های آزاد کارگری از بدو تاسیس همکاری با دانشجویان بوده که بسیاری از آنها را تنها به همین اتهام یعنی نزدیک شدن و همکاری با جریانات کارگری دستگیر و زندانی شده اند. با این تفصیل دانشجویان فعال که کمابیش قادر به همکاری هستند و هنوز مقاومت می کنند در این کمپین اعتراضی می توانند نقش کلیدی داشته باشند و طبیعی است که کمیته پیگیری ایجاد تشکل های آزاد کارگری دست اتحاد و دوستی به سوی آنها دراز می کند و از آنها جهت سراسری کردن کمپین اعتراضی کارگری جهت دفاع از وضعیت کارگران هفت تپه استقبال می کند.

سایت سلام دمکرات

تلویزیون کانال جدید

۲۴ خرداد ۱۳۸۷